
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 490 del 14/10/2020 

Oggetto: FORNITURA E POSA DI ARREDI PER REPARTI EMERGENZA COVID - 
GARA RICHIESTA DI OFFERTA N. 2656369 DEL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA P.A. DI CONSIP SPA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_1038_2020.pdf.p7m
5613C32239D910287E3BEA1078DFFA3FE09E8A2260C6A0C7D66C59FB1DDBD63DD5692E93D0452AEDF1A0
B6AB8BFD6C4D09EF48DB17283BBDBEADF88167512FA5

• CURRICULUM PUPPATO.pdf
6160608EAC767D317730F415892CB00572F7391C9A0FA8688145268CD4386E4E6722BDE988199C064C1ED5
149BDEAAED0284CEC913638608092B3CC260275136

• CURRICULUM FERRARIS.pdf
E15F29F717BF54F0D5A233BCDD266703CD57E22956288B028A2892135494AA116D4CDFFDF6B566EA9E127
AD25D55C067981777742F2F1EA3E8726B7F89EAF013

• CURRICULUM FRATERNALI.pdf
1610F5C7CB97499A3A2E68303E000A9D8D521E08712FB9598D399282F0FE17742A5BC48C74AF3245F8E135
504DE52D5B8653FE27873F0092D9018B54BBAD0516

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  FORNITURA E  POSA DI  ARREDI  PER  REPARTI  EMERGENZA COVID  - 
GARA RICHIESTA DI OFFERTA N. 2656369 DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
P.A. DI CONSIP SPA - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Il Responsabile del Procedimento

GOLZIO MICHELE 

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

dott. …..

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

- Premesso che:
 in data 02/10/2020 è stata avviata la procedura negoziata per la fornitura e posa di arredi da 

destinare a reparti dedicati all’emergenza Covid (ex reparto urologia ed ex locali Farmacia-
pre  ricovero)  di  questa  Azienda  Ospedaliera,  da  aggiudicarsi  col  criterio  dell'offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  mediante  R.D.O.  ID  n.  2656369,  sulla  piattaforma 
informatica  di  CONSIP S.p.A.,  a  lotto  unico  indivisibile,  con  invito  aperto  a  qualsiasi 
fornitore del Mercato Elettronico per il bando “Beni, Forniture specifiche per la Sanità – 
Arredi Sanitari” del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, di cui all'art. 58 
del D.lgs. n. 50/2016;

 l’importo a base d’asta è di € 39.900,00 oltre IVA;
 il criterio dell’offerta economicamente  più vantaggiosa prevede i seguenti punteggi:

QUALITA’:  punti massimi 70
PREZZO:     punti massimi 30

 il termine della scadenza offerte è stato fissato  per il giorno 14/10/2020 alle ore 14:00;
 al termine della su indicata scadenza, è pervenuta offerta da parte della sola Ditta GIVAS 

SRL;

-  Rilevato che :
 ai sensi dell’art. 95 comma 2) del D.Lgs. n. 50/2016, il criterio di aggiudicazione è quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
 la  valutazione  dell’offerta  per  i  punteggi  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una 

Commissione  Giudicatrice,  la  cui  nomina,  ai  sensi  dell’art.  77  comma 7  del  D.Lgs.  n. 
50/2016, viene  disposta dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 
offerte;

 l’albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici, previsto dall’art. 78 del D. Lgs n. 
50/2016, non è ancora stato istituito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione ( ANAC) ;

 l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), con comunicato del 15/07/2019, ha precisato 
che l’operatività dell’Albo dei Commissari  di gara, di cui all’art.  77, co.3) del D.Lgs n. 
50/2016, risulta sospesa sino al 31/12/2020, ai sensi del D.L. 32/2019, convertito in legge n. 
55 del 14/06/2019;

 occorre quindi applicare la disciplina transitoria prevista dall’articolo 216, comma 12 che 
così  recita:  “fino  all’adozione  della  disciplina  in  materia  di  iscrizione  all’Albo  di  cui  
all’articolo 78, la Commissione Giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della  
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,  
secondo  regole  di  competenza  e  trasparenza  preventivamente  individuate  da  ciascuna  
stazione appaltante”;

- Ritenuto di applicare in merito alla nomina dei Commissari le regole di competenza e trasparenza 
stabilite dal previgente art.  84 del D. Lgs. 163/2006 e di nominare i  seguenti componenti  della 
Commissione Giudicatrice:

nominativo qualifica
Ing. Daniele PUPPATO Dirigente Ingegnere Funzione  Ingegneria 

Clinica
Presidente

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



D.ssa Alberta FRATERNALI Collaboratore  Professionale  Sanitario 
Infermiere Esperto

Componente

Arch. FrancescA FERRARIS Collaboratore Tecnico Professionale Componente

-Evidenziato che:
• i Commissari dovranno dichiarare, prima dell'avvio dei lavori di valutazione, l’inesistenza 

delle cause di incompatibilità e di astensione, di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs  
50/2016;

• ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.lgs n. 50/2016, i curricula vitae dei citati componenti, 
allegati al presente provvedimento quale parte integrale, saranno pubblicati con l'omissione 
dei  dati  personali  non pertinenti,  come prescritto  al  punto 4 della  Premessa  delle  Linee 
Guida n. 5, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Internet Aziendale;

• ai sensi del comma 8 dell’art. 77 del D.lgs 50/2016 e smi, il Presidente della Commissione 
Giudicatrice è individuato dalla stazione appaltante nel provvedimento di nomina;

• considerata  l'emergenza  sanitaria  in  corso  e  le  normative  attuali  di  contenimento 
dell'epidemia da Covid-19, le valutazioni dei componenti della Commissione Giudicatrice 
verranno  effettuate  da  remoto,  mediante  un  canale  telematico  che  assicuri  l'autenticità 
nonché la riservatezza delle comunicazioni, in conformità alle Linee Guida dell'A.N.A.C. n. 
5, art. 1, comma 8;

• i lavori della Commissione Giudicatrice dovranno concludersi possibilmente entro    cinque 
giorni,  solari  e  continuativi  dal  proprio  insediamento  e  che  dell'attività  della  predetta 
Commissione sarà redatto un apposito verbale ;

-  Visti:
• il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
• le Linee Guida n. 5 :”Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti  

nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici” aggiornate 
al D.lgs n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione n. 4 del 10/01/2018;

• l’art.  1, comma 32 della Legge n. 190 del 06/11/2012 ( Prevenzione e repressione della 
corruzione e illegalità nella Pubblica Amministrazione);

• l’art.  6  bis  Legge  n.  241/1990  introdotto  dall’art.  1,  comma  41  della  Legge  190/2012 
(conflitto  di  interessi  da  parte  dei  funzionari  predisposti  all’adozione  degli  atti  di 
competenza);

• l’art. 23 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013 sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazione  da  parte  della  Pubbliche 
Amministrazioni;

Preso atto degli adempimenti espletati dal Responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 
241/1990 e s.m.i.;

Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1) di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  preposta  alla  valutazione  delle  offerte,  per  il 
punteggio tecnico ed economico relativo alla procedura di gara – R.D.O. ID  n. 2656369 per 
la fornitura e posa di arredi da destinare a reparti dedicati all’emergenza Covid (ex reparto 
urologia  ed  ex  locali  Farmacia-pre  ricovero),  da  aggiudicare  con  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa,  così come segue:

nominativo qualifica

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



Ing. Daniele PUPPATO Dirigente Ingegnere Funzione  Ingegneria 
Clinica

Presidente

D.ssa Alberta FRATERNALI Collaboratore  Professionale  Sanitario 
Infermiere Esperto

Componente

Arch. Francesca FERRARIS Collaboratore Tecnico Professionale Componente

2) di dare atto che costituiscono parti integranti del presente provvedimento i curricula vitae dei 
componenti  della  Commissione  Giudicatrice  che  saranno  pubblicati  sul  sito  aziendale  con 
l'omissione dei dati personali non pertinenti, come prescritto al punto 4 della Premessa delle Linee 
guida A.N.A.C. n. 5;

3) di dare atto che i lavori della Commissione:
 - si svolgeranno in orario di servizio, con possibilità di collegamento da postazione remota e per 
via telematica;

- non daranno luogo ad alcun compenso e/o indennità di sorta;
- dovranno concludersi, possibilmente, entro cinque giorni dalla data di inizio lavori;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

5) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

6) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 2, 
della Legge n. 10/95, al fine di  consentire il sollecito avvio dei lavori della Commissione;

7) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul 
sito informatico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. Curricula Vitae dei componenti della Commissione Giudicatrice

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


